Heb. Professoris Regii et Aedis Christi Canonici, *munificentia.*

Interea Penu ista in immensum creverat, et prae ipse mole sua minus cognita, et in communem usum minus accommodata evaserat. Etenim dum tantos Thesauros undique comparabant, et tantum Codicum cumulum congerebant Viri docti et munifici, neque ipsis, neque Academiae quae Codices excepit, facile erat Libros singulos recensere, et suum cuique Titulum, Capita, et rerum Elenchos accurate adscribere. Etenim, ut fit, in manus veniebant Libri temporis injuria deformati, hac vel illa parte mutili, vel partium ordine perturbati, diversi vel unius vel diversorum Auctorum Tractatus simul consarcinati, atque etiam Scriptura connexi, ita ut opus fuerit singulos Codices a principio ad finem evolvere, atque etiam magna ex parte perlegere, priusquam cuncta in ordinem redigere, et Catalogum

Catalogum rite compositum conficere possis. His de causis temere et defunctorie, prout tempus patiebatur, Codices in Catalogum redigebant, posteris relinquentes eundem denuo recensere ac rite disponere. Quod cum opus fuit tanti et Laboris et scientiae ad hunc usque diem infectum permansit. Plurimi fane hunc vel illum Codicem explorabant sed desiderabatur omnium de integro Recensio.

Itaque ne diutius Bibliothecae nostrae Famae et Utilitati aliquid deesset, arbitrati fumus ad com?nune rei Literariae Bonum et Decus fore si Catalogum novum, in quo Libri diligenter recensiti, ac certo ordine digesti Lectoribus sub unum veluti conspectum subjicerentur, conficiendum curaremus. Accesserunt Vota plurimorum Laude et scientia conspicuorum Virorum, imprimis Thomae secker, Archiepiscopi Cantuariensis. Istius Consiliis usi fumus de Homine qui Negotium aggredereur. Refugiebant enim plerique qui in his Literis versati erant rem tantae Morae, Taedii, et Laboris. Intelligebat autem Praesul summus ex Literis commendatitiis Josephi Yorke, Equitis Aurati, qui tunc temporis Regis Britannici apud Belgas Foederatos Legatus erat in istis regionibus compertum fuisse qui huic rei ultro se offerebat. Is erat Joannes Uri, Hungariensis, qui jam tum Lugduni Batavorum commorans sub Cl. J. schultens Linguis Orientalibus operam dabat. Virum ita nobis commendatum ultro excepimus et annuo stipendio donavimus donec negotium ad finem perductum fuerit. Is igitur in hac Recensione per multos annos desudavit: singulos Codices qui in Linguis Hebraica, Chaldaica, Aethiopica, syriaca, Arabica, Persica, Turcica conscripti fuerint ad examen revocavit, Argumenta eorundem nonnunquam paucioribus, interdum vero (ubi nempe illud exigere videretur Argumenti Dignitas) diffusioribus verbis exposuit Titulos diligenter inspexit, eosque ut et ipsa Auctorum Nomina, tum Latine, tum ipsis scriptorum Codicumque Linguis, quoad fieri potuit, exhibuit: Inconditam atque indigestam Codicum congeriem non tantum in Linguarum in quibus exarati erant Classes diduxit, sed etiam, habita ubique Voluminum formae ratione, in scientiarum et Disciplinarum Ordines, prout in optimis Catalogis feri consuevit, digessit. Praeterea, an Libri membranacei, bombycini, chartacei sint, quot singuli foliis constant, utrum integri, an parte quadam mutili ad nos pervenerint, qui eorum Domini seu Possessores fuerint, ut et Amanuenses a quibus, Tempus item quo, necnon Locum ubi exscripta vel editi, et num elegans Characterum figura, itemque alia quae circa scriptores notatu digna occurrebant, indicavit. Postremo, Auctorum eorumque Operum Indicem alphabetico ordine digestum, ut quicumque illum adierit, facile inspicere possit, qui Auctores et cujus generis Opera singulis codicibus contineantur, pro singularum Linguarum Libris, exceptis Aethiopica et Coptica, quod his perpauci sint contexti, ad calcem totius operis adjecit.

Fatendum est tamen, quod dolemus, Catalogum adhuc imperfectum esse. Quocumque enim id casu evenit, in Recensione tantorum Codicum non pauci praetermissi sunt. sunt et alii qui nondum in Recensionem redacti sunt. Hi omnes novum opus vel secundam hujus partem complere possunt. sed confecta tanta parte, quae certe et Dignitate et Utilitate longe major est, nolimus diutius Literarum Orientalium Cultores ista fraudare. Hic igitur qui nunc in medium profertur Catalogus primae partis vicem habeat; alteram mox aggressuri sumus. *DABAMUS EX AEDIBUS CLARENDONIANIS, DIE 2<sup>do</sup> FEB. MDCCLXXXVII.*

# CODICES MANUSCRIPTI

HEBRAICI ET CHALDAICI,

UNA CUM ARABICIS

CHARACTERE HEBRAEO EXPRESSIS.

## VETUS TESTAMENTUM

INFOLIO.

### CODEX I.

CODEX *membranaceus*, pulchritudine eximius, foliis 233 constans, quo continentur:

1<sup>o</sup>. QUINQUE megilloth sive volumina, a jacobo bar nathan, in usum R. MOSHE BEN R. SHEMUEL, anno Mundi 5117, CHRISTI 1357, literis quadratis, exquisitissimis bellissimisque exarata, et a JOSEPHO BAR SHABTAI BAR SHELOMO, in ejusdem honorificentissimi Doctoris gratiam, punctis et accentibus insignita: qui, nullo instructi mandato, ab addenda Masora prorsus abstinere. Targum, caractere minutiore punctis affecto expressum, lateri cujusque Libelli accommodatum est; insuper ABEN ESRAE et R. SALOMONIS Commentarii LIBRUM RUTH, CANTICUM CANTICORUM atque ECCLESIASTEN, in margine illustrant.

2<sup>o</sup>. Haphtaroth sive textus PROPHETICI, per sabbata et alia festa, in Synagogis legi soliti. Literae et puncta a praedictis JACOBO<sup>A</sup> et JOSEPHO<sup>B</sup> sunt.  
[Laud. A, 171.]

### II

Codex membranaceus, in principio *manus*, folia, duas in columnas dispertita, 143 complens, atque aetatem undecimi seculi redolens. Ibi exhibetur BIBLIORUM, duobus Voluminibus contentorum, VOLUMEN PRIMUM, quod perficit PENTATEUCHUS, literis Hebraeo-Hispanicus, quadratis, grandiusculis, aequalibus et simplici elegantia conspicuis, exaratus, de quo haec commemoranda in primis veniunt: eum cuncta destitui Masora, Libros vero ejus non picturis, aut vasta quadam elementorum initialium figura, sed quatuor linearum tantum intercapedine, distingui;

CODICES MANUSCRIPTI HEBR. ET  
CHALD.

2

gui; praeterea characteres vetustate nonnullis in locis ita absorptos esse, ut a lectoribus, ne penitus subducerentur oculis, redintegrari vel denuo ascribi debuerint; denique puncta et accentus, ut ex diversitate perspicuum est atramenti, recens accessisse. Initium fit GEN. XXVII, 31. [Laud. A, 172.]